

## 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目             | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部   |             |             |             |
| 1. 経常増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常収益       |             |             |             |
| 受託事業収益         | 287,077,337 | 269,063,917 | 18,013,420  |
| 受取配分金          | 261,646,192 | 246,230,010 | 15,416,182  |
| 受取材料費等         | 6,684,607   | 6,732,712   | △ 48,105    |
| 受取事務費          | 18,746,538  | 16,101,195  | 2,645,343   |
| 独自事業収益         | 3,507,299   | 2,834,477   | 672,822     |
| 受取配分金          | 2,333,660   | 2,172,110   | 161,550     |
| 受取材料費等         | 1,039,143   | 555,020     | 484,123     |
| 受取事務費          | 134,496     | 107,347     | 27,149      |
| 指定管理業務収益       | 10,342,139  | 10,289,489  | 52,650      |
| 受取配分金          | 5,540,949   | 5,592,640   | △ 51,691    |
| 受取管理費等収益       | 4,469,190   | 4,417,217   | 51,973      |
| 受取事務費          | 332,000     | 279,632     | 52,368      |
| 雑収益            | 0           | 0           | 0           |
| 労働者派遣事業等受託収益   | 7,319,613   | 7,655,964   | △ 336,351   |
| 労働者派遣事業等受託収益   | 7,319,613   | 7,655,964   | △ 336,351   |
| 高齢者活躍人材育成事業費収益 | 0           | 0           | 0           |
| 高齢者活躍人材育成事業費収益 | 0           | 0           | 0           |
| 受取会費           | 2,214,000   | 2,346,000   | △ 132,000   |
| 正会員受取会費        | 2,214,000   | 2,346,000   | △ 132,000   |
| 受取補助金等         | 37,700,000  | 37,700,000  | 0           |
| 受取連合交付金        | 18,850,000  | 18,850,000  | 0           |
| 受取市町補助金        | 18,850,000  | 18,850,000  | 0           |
| 特定資産運用益        | 838         | 635         | 203         |
| 特定資産受取利息       | 838         | 635         | 203         |
| 雑収益            | 30,350      | 22,200      | 8,150       |
| 受取利息           | 0           | 0           | 0           |
| 雑収益            | 30,350      | 22,200      | 8,150       |
| 経常収益計          | 348,191,576 | 329,912,682 | 18,278,894  |
| (2) 経常費用       |             |             |             |
| 事業費            | 339,036,049 | 323,570,786 | 15,465,263  |
| 支払配分金          | 269,520,801 | 253,994,760 | 15,526,041  |
| 支払材料費等         | 7,841,326   | 7,173,889   | 667,437     |
| 支払管理費等         | 4,457,750   | 4,417,217   | 40,533      |
| 給料手当           | 9,003,755   | 8,681,905   | 321,850     |
| 臨時雇賃金          | 1,936,209   | 4,364,488   | △ 2,428,279 |
| 法定福利費          | 4,784,891   | 4,751,613   | 33,278      |
| 退職給付費用         | 1,967,963   | 1,859,043   | 108,920     |
| 福利厚生費          | 0           | 0           | 0           |
| 会議費            | 9,954       | 11,060      | △ 1,106     |
| 旅費交通費          | 179,600     | 191,800     | △ 12,200    |
| 通信運搬費          | 1,553,119   | 1,455,890   | 97,229      |
| 減価償却費          | 1,885,556   | 2,330,223   | △ 444,667   |
| 什器備品費          | 112,200     | 365,200     | △ 253,000   |
| 消耗品費           | 2,625,161   | 1,934,370   | 690,791     |
| 修繕費            | 0           | 0           | 0           |
| 印刷製本費          | 525,678     | 482,060     | 43,618      |
| 光熱水料費          | 390,750     | 423,750     | △ 33,000    |
| 賃借料            | 2,477,643   | 2,440,788   | 36,855      |
| 保険料            | 3,012,441   | 2,999,192   | 13,249      |
| 諸謝金            | 19,459,094  | 17,671,421  | 1,787,673   |
| 租税公課           | 320,500     | 540,300     | △ 219,800   |
| 支払負担金          | 82,350      | 62,500      | 19,850      |
| 組織活動助成費        | 2,192,526   | 2,454,323   | △ 261,797   |
| 委託費            | 4,264,986   | 4,336,635   | △ 71,649    |
| 教材費            | 0           | 0           | 0           |
| 訓練委託費          | 193,900     | 314,800     | △ 120,900   |

## 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目              | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 支払手数料           | 131,725     | 128,391     | 3,334       |
| 貸倒損失            | 0           | 0           | 0           |
| 記念事業費           | 0           | 0           | 0           |
| 雑費              | 106,171     | 185,168     | △ 78,997    |
| 管理費             | 11,131,538  | 8,254,797   | 2,876,741   |
| 給料手当            | 1,313,092   | 1,269,649   | 43,443      |
| 臨時雇賃金           | 0           | 0           | 0           |
| 法定福利費           | 429,921     | 382,857     | 47,064      |
| 退職給付費用          | 159,535     | 140,895     | 18,640      |
| 福利厚生費           | 541,152     | 473,428     | 67,724      |
| 会議費             | 208,965     | 200,673     | 8,292       |
| 役員等旅費交通費        | 1,359,760   | 1,473,060   | △ 113,300   |
| 旅費交通費           | 8,900       | 50,667      | △ 41,767    |
| 通信運搬費           | 393,098     | 244,715     | 148,383     |
| 減価償却費           | 0           | 1,005       | △ 1,005     |
| 消耗品費            | 1,202,379   | 1,077,672   | 124,707     |
| 修繕費             | 0           | 0           | 0           |
| 印刷製本費           | 540,100     | 218,185     | 321,915     |
| 光熱水料費           | 130,250     | 141,250     | △ 11,000    |
| 賃借料             | 301,457     | 209,482     | 91,975      |
| 保険料             | 54,900      | 54,900      | 0           |
| 諸謝金             | 1,362,728   | 1,129,016   | 233,712     |
| 租税公課            | 1,200       | 7,150       | △ 5,950     |
| 支払負担金           | 831,400     | 683,940     | 147,460     |
| 委託費             | 1,787,115   | 265,437     | 1,521,678   |
| 支払手数料           | 0           | 0           | 0           |
| 記念事業費           | 0           | 0           | 0           |
| 雑費              | 505,586     | 230,816     | 274,770     |
| 経常費用計           | 350,167,587 | 331,825,583 | 18,342,004  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,976,011 | △ 1,912,901 | △ 63,110    |
| 基本財産評価損益等       | 0           | 0           | 0           |
| 特定資産評価損益等       | 0           | 0           | 0           |
| 投資有価証券評価損益等     | 0           | 0           | 0           |
| 評価損益等計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | △ 1,976,011 | △ 1,912,901 | △ 63,110    |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 固定資産売却益         | 0           | 0           | 0           |
| 車両運搬具売却益        | 0           | 0           | 0           |
| 経常外収益計          | 0           | 0           | 0           |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 固定資産除却損         | 0           | 1           | △ 1         |
| 車両運搬具除却損        | 0           | 0           | 0           |
| 什器備品除却損         | 0           | 1           | △ 1         |
| 経常外費用計          | 0           | 1           | △ 1         |
| 当期経常外増減額        | 0           | △ 1         | 1           |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 1,976,011 | △ 1,912,902 | △ 63,109    |
| 一般正味財産期首残高      | 77,269,842  | 79,182,744  | △ 1,912,902 |
| 一般正味財産期末残高      | 75,293,831  | 77,269,842  | △ 1,976,011 |
| II 指定正味財産増減の部   |             |             |             |
| (1) 収益          |             |             |             |
| 収益計             | 0           | 0           | 0           |
| (2) 費用          |             |             |             |
| 費用計             | 0           | 0           | 0           |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0           | 0           |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0           | 0           |
| III 正味財産期末残高    | 75,293,831  | 77,269,842  | △ 1,976,011 |